UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Theologia|| Iuridica,|| Sev Ius Civile Theologicvm,||**

**Fickler, Johann Baptist**

**Dilingæ, 1575**

**VD16 F 976**

Matrimonium non admittere co[n]cubinatum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

Adam si viueret, non posset  
ducere uxorem, propter linea<sup>m</sup> ascendentis ac de-  
scendentis prohibitionem infinitam, glo. in d. §. Et in  
hac parte plus iusto prolixiores sumus, breuer sa-  
dum est, quotiescumq; matrimonium contra legem  
terdicta contractum fuerit, ibi neque nuptiarum,  
que viri, neq; uxoris, neque dotis plumbus s<sup>e</sup>  
appellationem: ad hæc contrahentes penas varias  
currere, ut Imp. ait in § si aduersus Inst. eod. in. I.  
recteris impedimentis copiose tractatur in Justinian.  
C. & Auth. tit. de nupt. & C. de incest. & m<sup>er</sup>  
& C. de interdict. matrim. &c.

## MATRIMONIVM NON ADMITTERE CON- CUBINATVM.

IVSTINIAN. IMP. IN L. VI. IN §.  
C. commun. de manumiss. &c.

Vxori simili  
& concubinā  
habere non li-  
cet.

Hominibus vxores habentibus cogni-  
tas habere, nec antiqua, nec recentia  
iura concedunt.

CONSTANTIN. IMP. IN L. VII.  
C. de concubin.

NEmini licentia concedatur, constan-  
trrimonio concubinam penes se habere.

IDE M IMP. IN L. I. C. DE  
natural. liber. &c.

Concubinis  
non posse do-  
nari.  
Concubina-  
rum veneno

VEtat nec ipsis concubinis aliquid relinqui  
donari, vel ficto titulo vendi, vel conce-  
barum venenis infici animos perditorum, ait, et cetera.

uram liberalitatem esse, que in eisdem confertur: inficiuntur  
nisi igitur dicitur Meretrices fuge. ut in c. meretri-  
ci. 4. Enim  
eunter sum  
tralegas  
piarum  
Episc. &c coll. 9. Et nati ex concubinis vilissimi, &  
paribus in dignitate positis, sunt spurij & incapaces  
tan per viam ultime voluntatis, quam contractus:  
& quod eis afferuntur, quibusdam personis in lege no-  
tus, applicatur, quibus recusantibus, vel non extan-  
tibus, fisco locus datur. per d. l. 1. C. de nat. liber. &c.

## DE SOLUTIONE MATRIMONII, SEV DIVOR- TIO, EIUSQUE CENSIS.

THEODOS. ET VALENTINIAN. A. A.  
in l. consensu. C. de repud. &c.

Consensu licita matrimonia posse contra-  
dicti, contracta non nisi missio repudio dissol.  
ui præcipimus. Solutionem etenim matrimo-  
niij difficiliorem debere esse, fauor imperat li-  
berorum. Causas autem repudij haec saluberrí-  
ma lege apertis designamus. Sicut enim sine  
iusta causa dissolui matrimonia iusto limite  
prohibemus: ita aduersa necessitate pressum,  
vel pressam, quamvis infausto, attamen necel-  
lari auxilio cupimus liberari. Si qua igitur  
maritum suum adulterum, aut homicidam, admittatur in  
aut veneficum, vel certè contra nostrum impe-  
tum aliquid molientem, vel falsitatis crimine